PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA
Estado de São Paulo

SECRETARIA DE GOVERNO

      Página 1 de 1

PROCESSO SELETIVO N. 04/2015
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS E TÍTULOS

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA, Estado de São Paulo, por seu Prefeito Municipal e
sua Secretária Municipal de Educação, em observância ao princípio constitucional da Publicidade
estabelecido no Artigo 37 da Constituição Federal e demais cominações de Direito,
1. CONVOCA os candidatos inscritos no referido Processo Seletivo nos termos do Edital de Processo para
entrega dos títulos, devendo os participantes entregar os títulos nos dias 16 e 17/12/2015 na Escola
Municipal de Educação Infantil João e Maria, situada à Rua São Caetano, 970, Jardim Alvorada, no horário
das 08:00 às 16:00 horas.

1.1. Para comprovação dos títulos o candidato deverá apresentar cópia simples dos títulos,
juntamente com os originais para conferência ou cópia dos títulos autenticada em cartório e
preencher corretamente o formulário a ser disponibilizado no momento da Prova de Títulos, em
conformidade ao Edital de Processo Seletivo n. 04/2015 e demais comunicados.
1.2. Para comprovação dos títulos conforme item 4.3.1.2 do edital, o candidato deverá apresentá-
los, em envelope Kraft ouro tamanho 260x360mm, identificado conforme modelo abaixo:

1.3. O candidato que se inscrever para mais de uma função deverá apresentar a documentação
exigida para cada uma delas, em envelope separado e identificado conforme o modelo acima.

2.TORNA PÚBLICO que o Edital Completo com a relação nominal de inscritos e respectivo ensalamento
dos candidatos para a realização das provas escritas, estará disponível aos interessados através da
publicação nos endereços eletrônicos: www.exitusconcursos.com.br e www.candidomota.sp.gov.br e
afixado no mural da Secretaria Municipal de Educação e Prefeitura Municipal de Cândido Mota/SP.
3. CONVOCA os candidatos inscritos no referido Processo Seletivo para as PROVAS ESCRITAS que serão
realizadas nos dias 17 (dezessete), 18(dezoito), 19 (dezenove) e 20 (vinte) de dezembro de
2015, de acordo com as funções, locais e horários abaixo explicitados, devendo os candidatos
regularmente inscritos comparecerem munidos de Carteira de Identidade (RG) original ou outro documento
com foto previsto em Lei, boleto de pagamento da taxa de inscrição, caneta esferográfica transparente
preferencialmente na cor preta ou azul escuro, lápis nº 02 e borracha macia. O candidato que
comparecer sem o documento de identificação e após o horário de fechamento dos portões, não
terá acesso à sala para a realização da referida prova e não poderá alegar desconhecimento ou
impetrar recurso a favor de sua situação.

APLICAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS
17/DEZEMBRO/2015  (QUINTA-FEIRA) – PERÍODO: NOTURNO

ENTRADA DOS CANDIDATOS: 18:30 ÀS 18:50 HORAS
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 18:50 HORAS - INÍCIO DAS PROVAS: 19:00 HORAS

ESCOLA MUNICIPAL “HELENA PUPIM ALBANEZ”
(próxima à Copermota) – situada à Rua Joaquim Galvão de França, n. 118, com Entrada dos Candidatos pelo portão
da esquina das Ruas Antonio Paulino Barreiro com Joaquim Galvão de França.

CÓDIGO FUNÇÃO
04 PEB I – ENSINO FUNDAMENTAL EJA DO 1. AO 5. ANO
07 PEB II – CIÊNCIAS
08 PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA
12 PEB II – HISTÓRIA

APLICAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS
18/DEZEMBRO/2015  (SEXTA-FEIRA) – PERÍODO: NOTURNO

ENTRADA DOS CANDIDATOS: 18:30 ÀS 18:50 HORAS
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 18:50 HORAS - INÍCIO DAS PROVAS: 19:00 HORAS

ESCOLA MUNICIPAL “HELENA PUPIM ALBANEZ”
(próxima à Copermota) – situada à Rua Joaquim Galvão de França, n. 118, com Entrada dos Candidatos pelo portão
da esquina das Ruas Antonio Paulino Barreiro com Joaquim Galvão de França.

CÓDIGO FUNÇÃO
02 PEB I – EDUCAÇÃO INFANTIL

TÍTULOS REFERENTES AO PROCESSO SELETIVO 04/2015
NOME DO CANDIDATO:________________________________________________R.G.:__________________
NÚMERO DA INSCRIÇÃO:_________________________
EMPREGO:  ____________________________________________MODALIDADE:_______________________
TELEFONE: (     ) __________________________

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA
Estado de São Paulo

SECRETARIA DE GOVERNO

      Página 2 de 2

E.E. “PROFa. CLOTILDE DE CASTRO BARREIRA” (GRUPÃO)
(próxima à Igreja Matriz) – com Entrada dos Candidatos pelo portão da Praça Monsenhor David, 147 - Centro

CÓDIGO FUNÇÃO
05 PEB II – ARTE
06 PEB II - BIOLOGIA

APLICAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS
19/DEZEMBRO/2015  (SÁBADO) – PERÍODO: NOTURNO

ENTRADA DOS CANDIDATOS: 18:30 ÀS 18:50 HORAS
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 18:50 HORAS - INÍCIO DAS PROVAS: 19:00 HORAS

ESCOLA MUNICIPAL “HELENA PUPIM ALBANEZ”
(próxima à Copermota) – situada à Rua Joaquim Galvão de França, n. 118, com Entrada dos Candidatos pelo portão
da esquina das Ruas Antonio Paulino Barreiro com Joaquim Galvão de França.

CÓDIGO FUNÇÃO
11 PEB II – GEOGRAFIA
17 PEB II – QUÍMICA
18 PEB II – SOCIOLOGIA
19 PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL – SALA DE RECURSOS

MULTIFUNCIONAIS

20/DEZEMBRO/2015  (DOMINGO) – PERÍODO: MANHÃ
ENTRADA DOS CANDIDATOS: 07:30 ÀS 07:50 HORAS

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07:50 HORAS - INÍCIO DAS PROVAS: 08:00 HORAS
ESCOLA MUNICIPAL “HELENA PUPIM ALBANEZ”

(próxima à Copermota) – situada à Rua Joaquim Galvão de França, n. 118, com Entrada dos Candidatos pelo portão
da esquina das Ruas Antonio Paulino Barreiro com Joaquim Galvão de França.

CÓDIGO FUNÇÃO
03 PEB I – ENSINO FUNDAMENTAL REGULAR DO 1. AO 5. ANO
10 PEB II – FÍSICA
13 PEB II – INFORMÁTICA
14 PEB II - INGLÊS

20/DEZEMBRO/2015  (DOMINGO) – PERÍODO: TARDE
ENTRADA DOS CANDIDATOS: 13:00 ÀS 13:20 HORAS

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13:20 HORAS - INÍCIO DAS PROVAS: 13:30 HORAS
ESCOLA MUNICIPAL “HELENA PUPIM ALBANEZ”

(próxima à Copermota) – situada à Rua Joaquim Galvão de França, n. 118, com Entrada dos Candidatos pelo portão
da esquina das Ruas Antonio Paulino Barreiro com Joaquim Galvão de França.

CÓDIGO FUNÇÃO
01 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
09 PEB II - FILOSOFIA
15 PEB II – LÍNGUA PORTUGUESA
16 PEB II – MATEMÁTICA

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MOTA/SP, 10 DE DEZEMBRO DE 2015.

ZACHARIAS JABUR
PREFEITO MUNICIPAL

ROSIMEIRE APARECIDA G. CASSEMIRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO